



Blågrön politik i praktiken – detta har genomförts

Ett år har gått sedan Blågröna femklövern presenterades som Växjö kommuns nya majoritet för mandatperioden 2014-2018. Nedan finns ett axplock av beslut fattade i nämnder och bolag för ett växande Växjö i ständigt förnyelse.

Inledning

Motståndskraft i ekonomin skyddar tryggheten

Växjö har tio år med överskott bakom sig. Vår möjlighet att skydda jobben och välfärden också i nästa kris är förbunden med förmågan att spara i ladorna i goda tider. Om ekonomin saknar skyddsvallar är det de mest utsatta som får ta den hårdaste smällen. En förutsättning för en fortsatt god sammanhållning är att kommunen värnar målet om överskott över en sjuårsperiod. En annan förutsättning är att Växjö fortsätter vara en attraktiv kommun dit fler vill flytta och företag vill etablera sig. Att fler växjöbor arbetar är det viktigaste för att vi över tid ska kunna stärka Växjö tillsammans.

Arbete och företag

Fler jobb och en arbetslinje för alla

Växjö växer och jobben blir fler. De senaste åren har sysselsättningen ökat med över 500 nya arbetstillfällen per år. Starka drivkrafter för arbete är viktigt. Vi har höga förväntningar, ger stöd och ställer tydliga krav på de som ännu inte jobbar. Tack vare vår offensiva arbetslinje är Växjö en kommun med sjunkande kostnader för bidrag. Utvecklingen är bättre än i jämförbara kommuner. Nu ska vi gjuta samman växjöbornas förmågor och vilja att arbeta med arbetsplatsernas behov och vilja att växa. Så tar vi nya steg mot full sysselsättning.

Ungas utanförskap minskar i Växjö

Arbete och välfärd har ett ambitiöst arbete för att pressa tillbaka ungas utanförskap. Antalet unga som varken studerar eller arbetar har minskat och vi har låga nivåer bland jämförbara kommuner. Särskilt stor är minskningen bland unga växjöbor som bor i Arabyområdet. Samtidigt har vi arbetat specifikt med unga växjöbor i kriminalitet. Där har sociala insatsgrupper visat sig vara en framgångsrik arbetsmetod som hjälpt flera unga ur negativa spiraler. Vi fortsätter nu att få fler unga i arbete och färre i utanförskap.

Bäst i Sverige på ensamkommande ungdomar

Vårt mottagande av ensamkommande ungdomar har länge varit ett politiskt ställningstagande. Växjö har sedan länge tagit emot unga som flyr tvärs över världen från krig och misär, till trygghet och framtid i Sverige. Vi lever nu i en svår tid med oro i världen. Fler människor än tidigare bryter upp och söker nytt. Växjö har här visat på god förmåga att klara av smidigt mottagande, snabb etablering och stark integration. De ensamkommande ungdomarna lär sig snabbt svenska, har höga ambitioner och blir ett viktigt tillskott till vår tillväxt i kommunen.



Barn och utbildning

En läsförståelsegaranti där ingen lämnar lågstadiet utan att ha god läsförståelse

De blågrönas devis är att "Ingen lämnas efter och ingen hålls tillbaka." Detta underlättas av att vi har genomfört vår nya vision och målgemenskap runt en hållbar utbildning för alla barn och elever 1-20 år i samband med att två förvaltningar har blivit en. Med detta ökar elevers trygghet och resultat eftersom elevens bästa är allas ansvar i organisationen, oavsett verksamhetsform eller titel.

Ny elevhälsa med fokus på tidiga insatser och rätt stöd i tid

Den kanske viktigaste reformen är den nya organisationen för elevhälsan som vi nyligen sjösatt. Nya riktlinjer och arbetssätt för elevhälsan och flerspråkighet kommer ge de barn och elever den hjälp och det stöd de behöver. Detta är en viktig del i arbetet med en likvärdig skola. Funderade lite kring elevhälsan. En stärkt elevhälsa är ett bra stöd för lärarna i deras pedagogiska arbete

Styrka och framtidstro

Den blågröna femklövern är väldigt stolta över de satsningar på nya skolor och upprustning av gamla som vi genomfört för att skapa fler platser en bra arbetsmiljö för barnen och en bra studiemiljö för eleverna. Satsningen är unik till sin omfattning och står sig mycket väl bland landets kommuner. Här visar Växjö styrka och framtidstro.

Förbättrat samarbete med Linnéuniversitetet

Vi har under året förbättrat samarbetet med Linnéuniversitetet ytterligare, dels genom ett forskningsavtal men även på ett sådant sätt att framtida rekryteringar av högt kvalificerade lärare kommer att förbättras. För att få fler elever intresserade av natur-& teknik, utbilda kompetent och relevant arbetskraft för våra företag i regionen och för att höja kvaliteten på teknikutbildningarna på universitetet realiserar vi Teknikens hus kommer ligga vid Videum på Universitetsområdet.

Bygga och bo

3 000 nya bostäder

Vi ser till att det byggs 3 000 nya bostäder fram till 2019. Ambitionen är fortsatt hög gällande energinåla byggnationer till låga kostnader i ett nationellt perspektiv. Andel nya byggnader i trä ökar och vi är ledande i landet på träbyggnationer. Vi fortsätter att utveckla träbyggnadsstrategin där vi samverkar med forskningen vid Linnéuniversitetet.

Hög planberedskap

Vi har nu färdiga och pågående detaljplaner för närmare 6 000 nya bostäder. För att möjliggöra en fortsatt ökande byggtakt är det oerhört viktigt att det finns färdiga planer som gör att byggprocesserna går snabbare.



Blandade upplåtelseformer

Vi verkar för nya bostadskoncept på marknaden och vi utvecklar nya former för boende i Växjö. Ett exempel är stadsdelen Araby där vi kommer att bygga bostadsrätter och/eller ägarlägenheter för att få en bra mix med olika boendeformer i våra bostadsområden.

Miljö, energi och trafik

Ständigt arbete för trafiksäkerheten

Tekniska nämnden arbetar konstant med trafiksäkerheten där extra fokus ligger kring områden runt skolor. Projektet "ögonkontakt i trafiken" har under året blivit tilldelade NTF:S guldtriangelpris för det arbete som sker mellan trafikanter, cyklister och gående med fokus på bland annat skolområden.

Längre öppettider på tippen

Målmedvetet miljöarbete där söndagsöppet på Häringetorp är ett viktigt beslut för tillgängligheten. Längre öppettider skapar möjligheter att slänga skräp på tider som tidigare inte varit möjligt i växande Växjö.

Nytt trädprogram

Vi värnar staden träd. För detta har vi tagit fram ett särskilt trädprogram för att säkra Växjö träds framtid.

Fossilbränslefritt Växjö

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutat att ställa sig positiva till upprättandet av tre vindkraftverk i Målajord ökar Växjö kommuns möjligheter att nå 100% förnybart och uppnå sitt mål om ett Fossilbränslefritt Växjö 2030.

Stöd och omsorg

Nya boendeformer med BO IT

Omsorgsnämnden har under året beslutat att fortsätta och vidareutveckla projektet BO IT som handlar om att hitta IT-lösningar för framtidens omsorg i såväl det egna hemmet som på särskilt boende. Växjö ska fortsätta att ligga i framkant när det gäller detta.

Ökade resurser för ökad kvalitet

Omsorgsnämnden har beslutat att höja timpriset/ersättningen för tjänster i ordinärt boende med 5 kronor för att öka kvaliteten och förbättra måluppfyllelsen. Det innebär att den som tillhandahåller tjänster inom hemtjänsten får 5 kronor mer per timme.



Kvalitetssäkrad vård

Omsorgsnämnden inför "Vård i toppklass", som är en utmärkelse som kan ges till enheter som visar synnerligen goda resultat såväl ekonomiskt som verksamhetsmässigt. Detta blir ett sätt att kvalitetsmärka vår verksamhet och kommer kunna skapa stolthet hos medarbetare i verksamheterna.

Uppleva och göra

Scensommar, en succé

I sommar har Växjöborna kunnat ta del av 35 arrangemang runt om i hela kommunen. Scensommar har varit en stor succé med ett stort och varierande utbud och väldigt många besökare.

Flertalet invigningar

Under året har vi haft många invigningar för ett bättre kultur- och fritidsliv. Bland annat har vi invigt nya beachvolleyboll- och handbollsplaner på Kamparängen, handikappsanpassad badplats i Sandsbro, nudistbad vid Pene och konstområdet Art Site 5.